UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De ecclesiasticis pensionibus. cap.xxxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

valituras describantur. Et quia difficile foret eas ad
gula quaque loca deferri, quod earum transmissio
etiam impressis manu alicuius Notarij sublegetur,
sigillo alicuius Prelati munitis eadem protinus adhi-
beatur, quæ presentibus adhiberetur, si bene
bitæ vel ostēse. Nulli ergo omnino hominū licet
Datum Romæ apud sanctum Petrum anno 1187
lend. Nouemb. pontificatus nostri anno secundo

De ecclesiasticis pensionibus. CAP. XXII

SVNT nonnulli, qui, ad suam ambitionem,
ritiam tegendam, vel excusandam, & bene
pluralitatem seu eorundem onera fugiendi
siones pro beneficiis quarunt. In quibus, qui no-
ui hisce temporibus irrepserunt abusus, pater
licitæ, vel illicitæ nobis esse videantur, di cen-
post diuturnum seruitium ecclesiæ præstitum
pter morbum, aut senectutem beneficio ma-
commodè deseruire non possit; talis licite pen-
ex beneficio suo resignato percipere posse videtur.
Secundo, si quis legitimam ob causam plura benefi-
necia, illud in qua ipse non resider, & per se
denti plus valeat, quàm ex illo honestè se sustinere
litem suam viuens, possit consumere; id quod
est, licitè etiam resignantem accipere posse
loco arbitramur ^b. Siquidem sunt ^c, qui pariter
fore, & decentius, assignare illustrissimis Cardinali-
tot pensiones, quot habent ecclesias, vel mona-
relieta proprietariis sufficienti portione ad hoco-
uendum, quàm illa simpliciter in commendam
re. Tertio, cum pro bono pacis ad lites compo-
constituuntur ^d; vel vt alicui egenti provideatur
quod alteri superabundat ^e. Quarto, ratione
litis fructuum in beneficiorum permutati-
est pensionis reseruatio ^f. Cæterum, an ille
licitæ sint, quæ propter inæqualitatem fructuum
gnantur, dum nudus quispiam titulus, vel beneficii
minimi valoris permutatur cum præbenda ali-
gni, & opulenta, vel alio aliquo beneficio, cuius
& prouentus centuplo quasi meliores sunt; hoc

a Rebuff. in
tract. de pacif.
possess. alleg. gl.
in sum. 12. q. 2.
ca. per tuas. de
donation. An-
dora. consil. 279
Dec. consil. 436.
b Felin. in c.
ad audientiam
de rescript. Gi-
gas in d. tract.
quest. 6.
c Prepos. in c.
sed adhuc. 1. q.
3. Gigas de pen-
sio. quest. 4.
d arg. ca. nisi.
de præb. Tho.
Capeg. in tract.
de pensio. Fe-
lin. in c. ad au-
dientiam. de re-
script. Gigas. d.
quest. 4. § 6.
e DD. in d. c.
ad audientiam.
in c. extrapæde.
de præb. in ca.
conquerente. de
cler. non resid.
t. c. ad quest.
derer. permut.
§ ib. DD. et
Cap. in d. tract.